
 

 

Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Qd.71, nº 212, Setor Leste Vila Nova CEP: 74.643.030 

 

 

 

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 – PNAE -2º Semestre de 2020 

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 

legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 

002/2020 Processo nº 202000006023942, publicado no DOE nº 23.395 de 28.09.2020, no DE 

nº 6, Sessão Classificados de 28.09.2020 e no DOU nº 186, Seção 3 de 28.09.2020. ONDE 

SE LÊ: “TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 – PNAE -2º Semestre de 2020”; LEIA-SE: 

“TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 – PNAE -2º Semestre de 2020”. As demais 

informações permanecem inalteradas. 

Goiânia, 05 de outubro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

 



12Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.401

Assunto        :  Termo Aditivo

ONDE SE LÊ:
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Obras nº 037/2018 que 
entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Educação, a Procuradoria Setorial, e pessoa jurídica 
Fortal Engenharia Ltda.

LEIA-SE:
Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Obras nº 037/2018 que 
entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Educação, a Procuradoria Setorial, e pessoa jurídica 
Fortal Engenharia Ltda
<#ABC#200482#12#237322/>

Protocolo 200482
<#ABC#200460#12#237295>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação 
deste ato, para que os interessados se manifestem, referente ao 
Julgamento das Propostas de Preços das Tomadas de Preços 
do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço 
Global, abaixo discriminados, sobre à contratação de empresa de 
engenharia para execução de serviços de Ampliação e Reforma, 
conforme especificado abaixo:

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE VALOR
66/20 2019.0000.202.2659Contratação 

de empresa 
de engenharia 
para execução 
de Reforma 
e Ampliação 
do Colégio 
Estadual da 
Polícia Militar de 
Goiás - Américo 
Antunes, no 
município de São 
Luis de Montes 
Belos/GO.

116 R$ 
383.056,78

67/20 2018.0000.605.1646Contratação 
de empresa 
de engenharia 
para execução 
de Implantação 
Cozinha, 
Vestiário e 
Reforma do 
Colégio Estadual 
Santo Antônio 
do Descoberto, 
no município de 
Santo Antônio do 
Descoberto-GO.

116 R$ 
614.412,34

69/20 2019.0000.600.8126Contratação 
de empresa 
de engenharia 
para execução 
de Reforma 
Geral do Colégio 
Estadual Elias de 
Araújo Rocha, 
no município de 
Iporá-GO.

116  R$ 
458.454,51

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de 
Licitações, no endereço anteriormente mencionado, ou, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 01 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#200460#12#237295/>

Protocolo 200460

<#ABC#200507#12#237350>

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - PNAE -2º Semestre de 

2020
A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que 
no Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 002/2020 Processo nº 
202000006023942, publicado no DOE nº 23.395 de 28.09.2020, no 
DE nº 6, Sessão Classificados de 28.09.2020 e no DOU nº 186, 
Seção 3 de 28.09.2020. ONDE SE LÊ: “TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2020 - PNAE -2º Semestre de 2020”; LEIA-SE: “TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2020 - PNAE -2º Semestre de 2020”. As demais 
informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 05 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#200507#12#237350/>

Protocolo 200507

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#200462#12#237297>

Portaria 204/2020 - SEL

O SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art.  36 da Lei nº 20.491, 
de 25 de junho de 2019, tendo em vista o que consta no Processo: 
2020.1757.600.3567.
Considerando o Decreto nº 9.633, de 13 de março de 2020, o qual 
decreta situação de emergência na saúde pública do Estado de 
Goiás, em razão da disseminação do novo coronavírus (COVID-19);
Considerando a edição do Decreto nº 9.634, de 13 de março de 2020, 
o qual estabeleceu os procedimentos preventivos de emergência a 
serem adotados pelo Poder Executivo do Estado de Goiás e seus 
servidores, em razão de pandemia do novo coronavírus;
Considerando a discricionariedade do titular de órgão ou entidade 
quanto a avaliação de quais servidores poderão ser submetidos 
ao sistema de teletrabalho, desde que este possa ser realizado de 
forma remota e que não traga prejuízo ao serviço público, conforme 
Art. 5º do decreto supracitado;
Considerando a edição da Portaria nº 096/2020, a qual esclareceu 
os procedimentos a serem adotados relacionados notadamente ao 
que tange a escala de revezamento e teletrabalho dos servidores 
públicos do Poder Executivo Estadual, publicada no Diário Oficial do 
dia 17 de março de 2020;
Considerando a edição da Portaria nº 99/2020 - SEAD, publicada 
no Diário Oficial do 19 de março de 2020, a qual trouxe mais esclare-
cimentos dos procedimentos a serem adotados para o teletrabalho, 
bem como a criação do regime de sobreaviso ao servidor cujas 
atividades não se enquadrem naquelas possíveis de serem 
realizadas de forma remota;
Considerando que o § 6º do Art. 3º da Portaria nº 096/2020 - SEAD 
alterado pelo Art. 9º da Portaria nº 099/2020 - SEAD, determina 
que caberá ao titular de órgão ou entidade a emissão de Portaria 
de teletrabalho exclusivamente para estabelecer os nomes dos 
servidores, cargos e o período, limitado a 30 (trinta) dias;
Considerando que o § 3º do Art. 1º da Portaria nº 099/2020 - SEAD 
estabelece que o titular do órgão ou da entidade deverá informar à 
Secretaria de Estado da Administração, a relação dos servidores 
que estão submetidos ao regime de sobreaviso.
Considerando a edição da Portaria nº 125/2020 - SEAD, que alterou 
a Portaria nº 99/2020 - SEAD, a qual trouxe mais esclarecimentos 
dos procedimentos a serem adotados para o teletrabalho, bem 
como a criação do regime de desocupação funcional por calamidade 
pública - DFCP ao servidor cujas atividades não se enquadrem 
naquelas possíveis de serem realizadas de forma remota;

RESOLVE:
Art. 1° INSTITUIR o revezamento da jornada de trabalho aos 
servidores que não pertencem aos grupos de risco de que trata 
o art. 5º do Decreto 9.634, de 13 de março de 2020 para evitar 
aglomerações em locais de circulação comum, como elevadores, 
corredores, auditórios, restaurantes e pontos de ônibus, respeitada 
a carga horária correspondente aos respectivos cargos.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 291e1e6c



-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808

JD. SÃO JOSÉ 2/4, sala, 
cozinha, banheiro, laje, 
blindéx, área e garagem 
cobertas 131mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
JD. SÃO JOSÉ 2/4 sendo 
um suíte, sala cozinha, 
banheiro, área de serviço 
coberta 135mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
RES. SÃO MARCOS 2/4 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha, banheiro, no 
blindéx, laje, área de ser-
viço coberta 130mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 2/4 
sendo um suite e uma 
suíte americana, sala, 
cozinha jardim, murada, 
portão eletrônico, área 
de serviço coberta, play 
ground, churrasqueira c/ 
quiosque 155mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
JD. PETRÓPOLIS casa 
residencial germinada, 
3/4 sendo uma suíte, sala 
2 ambientes, área de ser-
viço coberta, portão ma-
nual, murada 190mil
-------------------------------
RES. BANDEIRANTES 
2/4 sendo um suíte, sala, 
cozinha americana, aço 
geminada 115mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
RES. BANDEIRANTES 
2/4, sala, cozinha ameri-
cana, blindéx, banheiro, 
área de serviço e gara-
gem cobertas, laje, arbo-
rizado com pés de frutas 
130mil
-------------------------------
RES.BANDEIRANTES 
2/4, banheiro, sala, cozi-
nha, garagem e área de 
serviço coberta, laje, rua 
asfaltada, casa germinada 
só a garagem 120mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
RES.BANDEIRANTES 
2/4, banheiro, sala, cozi-
nha, garagem e área de 
serviço coberta, laje, rua 
asfaltada, casa germinada 
só a garagem 120mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808

-------------------------------
VENDA

HIDROLÂNDIA
-------------------------------
VENDO ÁGIO de lote 
de Hidrolândia-GO. Setor 
Portal das águas. Lote de 
300m2 (15x20m), bem 
localizado, rua pavimen-
tada, água e nergia elé-
trica. Valor do ágio: R$ 
27.000,00 F: (62) 99961-
4525 (Cássio Maciel)
-------------------------------

ALUGUEL
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
GALPÃO 464 m² c/ me-
zanino Lote 1000 metros, 
perto da BASEC. 
-------------------------------

VENDA
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Bri-
sas Preumium. Confirmar 
disR$ 145.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 
acabamento. Confirmar 
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
ST. PEDRO MIRAN-
DA Casa solteira, laje, 1 
suíte, 2 coz, 3 ban, AS, 
garag 2 carros. No tama-
nho 257m², 3 quartos, 1 
suíte, Valor R$146.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. No tamanho 
de 180m², 3 quartos, 1 
suíte. FONE: (62) 3512-
0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 
acabamento. Confirmar 
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa 
nova, bom acabamento, 
geminada. No tamanho 
180m², 3 quartos, 1 su-
íte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
146.000,00 FONE: (62) 
3512-0249

VILA BONSUCESSO 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento, casa ava-
liada em R$ 315 mil. No 
tamanho 387m², 6 quar-
tos, 2 suítes, 2 banheiros 
e garagem com 4 va-
gas. Valor R$300.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. FONE: (62) 
3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
MOTORISTA Goiânia/
GO www.imocarcelcom.
br Preencher CURRÍCULO 
em nosso site www.imo-
carcel.com.br na Opção 
trabalhe conosco
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com
-------------------------------
GARÇOM para pizzaria 
de preferencia com expe-
riencia na ramo alimentí-
cio, pessoa dinâmica com 
informatica básica, mini-
mo de 18 anos, trabalhar 
em período noturno das 
17hs as 23:59.
-------------------------------
CONS.IMOBILIÁRIO 
Barcellos Construtora E 
Incorporadora Ltda Sa-
lário A combinar  Média 
salarial para Consultor 
Imobiliário Goiânia / GO 
Descrição da vaga Pro-
fissional com experiencia 
em vendas para oportuni-
dade no setor imobiliário 
como consultor de negó-
cios para atendimento a 
clientes interno e externo. 
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

AUX. ESCRITÓRIO Kas-
sio Perfumaria Goiânia / 
GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência 
na área. Salário+ vale 
transporte+ gratificação 
por bom desempenho.
ENVIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 
44 anos, sou fiel. Ligar 
após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex 
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
gostoso. Isso tudo por 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3637-7281
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 
o fim com beijo grego F: 
3579-2983

classificados Goiás, Tocantins e DF, 6 de Outubro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100600149

149

Nº 192, terça-feira, 6 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020_PNAE - 2º Semestre de 2020
A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas

atribuições legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação Tomada de
Preços nº 002/2020 Processo nº 202000006023942, publicado no DOE nº 23.395 de
28.09.2020, no DE nº 6, Sessão Classificados de 28.09.2020 e no DOU nº 186, Seção 3 de
28.09.2020. ONDE SE LÊ: "TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - PNAE -2º Semestre de
2020"; LEIA-SE: "TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - PNAE -2º Semestre de 2020". As
demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia-GO, 5 de outubro de 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2020

Processo nº: 202000007000616. Contratante: Secretaria da Segurança Pública. Contratada:
Suntech S/A, CNPJ: 01.207.219/0001-29. Objeto: Aquisição de solução de interceptação
telefônica e telemática para a PCGO. Recurso: 280/União. Valor total: R$ 7.675.000,00
(sete milhões e seiscentos e setenta e cinco mil reais). Fundamentação: Art. 25, caput da
Lei nº 8.666/93. Ratificação: 02/10/2020.

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico de n° 008/2020, autos n° 202017576002540,
referente a aquisição de equipamentos de combate a incêndio, de acordo com as
condições e especificações descritas no Edital e seus anexos, que encontram-se disponíveis
nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Empresa vencedora:
Extintores Darfra Ltda ME, CNPJ: 25.263.986.000-13; valor: R$ 68.159,30, homologado nos
termos da Lei 8.666/93 e alterações; LC 123/2006 e alterações; Decreto 10.024/219, Lei
Estadual 17.928/2012, Decreto estadual 9.666/2020 e demais normas aplicáveis a
espécie.

Goiânia-GO, 5 de outubro de 2020.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais-SEEL

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº01/2018 /SETRES/MA

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Prazo ao CONTRATO Nº. 01/2018 -SETRES/MA, firmado
entre a Secretaria de Estado do Trabalho e da Economia Solidária (SETRES) e a ENPHOC -

EVENTOS MARKETING E TURISMO; PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0066985/2020,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto
prorrogar a vigência do Contrato nº 01/2018, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta..
Vigência: Pelo presente instrumento fica prorrogada a vigência do Contrato nº. 01/2018,
celebrado entre as partes por mais 07 (sete) meses, iniciando a partir de seu termo final
em 04/05/2020 até o dia 20/12/2020, podendo a critério da administração, ser prorrogado
nos termos da lei n°8.666/93 e alterações. Data de Assinatura: 04/05/2020;. Fundamento
Legal O presente termo encontra amparo legal no artigo 57, inciso II e § 4º, da Lei nº.
8.666/93. JOWBERTH FRANK ALVES DA SILVA, (Secretário de Estado do Trabalho e da
Economia Solidária), CPF: 021.502.374-90 neste ato representada por sua Representante
Edivânia Oliveira Moura da empresa ENPHOC - EVENTOS MARKETING E TURISMO.
Assessoria Jurídica/SETRES.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2019 /SETRES/MA

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº. 09/2019 -SETRES/MA, firmado entre a
Secretaria de Estado do Trabalho e da Economia Solidária (SETRES) e a C&S VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI; PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0110790/2020. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato nº 09/2019, nos
termos previstos em sua Cláusula Quinta. Vigência: Pelo presente instrumento fica
prorrogada a vigência do Contrato nº 09/2019, celebrado entre as partes por mais 12
(doze) meses, iniciando a partir de seu termo final em 24/09/2020 até o dia 24/09/2021,
podendo a critério da administração, ser prorrogado nos termos da lei n°8.666/93 e
alterações. Data de Assinatura: 24/09/2020; Fundamento Legal O presente termo encontra
amparo legal no artigo 57, inciso II e § 4º, da Lei nº. 8.666/93. JOWBERTH FRANK ALVES
DA SILVA, (Secretário de Estado do Trabalho e da Economia Solidária), CPF: 021.502.374-90
e neste ato representado pelo Sr. Antonio Alberto Martins Pereira, CPF nº 315.547.843-87,
da C&S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI. Assessoria Jurídica/SET R ES .
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 16/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por meio
da Comissão Setorial de Licitação - CSL/EMAP, torna público que realizará a LICITAÇÃO LRE
ELETRÔNICA N° 016/2020-EMAP, tipo Menor Preço, sob a Forma de Execução Indireta, no
Regime de Execução de Empreitada Por Preço Unitário, no modo de disputa fechado, com
orçamento estimado de R$ 3.091.507,27 (Três milhões, noventa e um mil, quinhentos e
sete reais e vinte e sete centavos), no dia 27/10/2020 às 09:30 horas, Horário de Brasília,
por meio do uso de recursos de tecnologia da informação, pelo sitio www.licitacoes-
e.com.br, visando a contratação de empresa especializada para execução da Recuperação
Estrutural do Cais de São José de Ribamar- MA, de acordo com o constante no Processo
Administrativo n.º 1214/2020 - EMAP, de 17/08/2020 e especificações do Edital e seus
Anexos, e em conformidade com as disposições do Regulamento de Licitações e Contratos
da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP, pelas disposições da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações e Lei Federal n° 13.303,
de 30 de junho de 2016. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos
sítios www.licitacoes-e.com.br e www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras,
podendo ainda ser adquirido gratuitamente na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das 08:00
às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 hora, através da apresentação de dispositivo de
armazenagem eletrônica (pen drive). Esclarecimentos e informações adicionais serão
prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link
emap/transparência/licitações, e ou notificação direta através de Fax ou Carta ou e-mail.
Telefones: (98) 3216-6531, 3216-6532 e 3216-6533.

São Luís - MA, 29 de setembro de 2020.
FLAVIA ALEXSANDRA NOLETO MIRANDA CARVALHO

Gerente de Compras e Contratos da EMAP

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH
AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 118/2020-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76.691/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

contínuos de nutrição e alimentação hospitalar para atender a demanda do Hospital de
Santa Luzia do Paruá, Unidade de Saúde Administrada pela EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote
NOVA DATA DA ABERTURA: às 08h30min do dia 03 / 11 / 2020, horário de

B r a s í l i a / D F.
MOTIVO: Em razão da ERRATA 001 que alterou o item referente "Fórmula

infantil
para 1º semestre de vida" do ANEXO I-F.
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH

(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís (MA), 1º de outubro de 2020.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 149/2020 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96.316/2020 - EMSERH
OBJETO: Constitui o objeto desta CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS FORMAS FARMACÊUTICAS DIVERSAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPITALARES ADMINISTRADA PELA EMPRES A
MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
DATA DA ABERTURA: 19/10/2020 às 09h00min, horário de Brasília-DF.
Local de Realização: Sistema Licitações-e www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou maiane.lobao@ emserh.ma.gov.br.br, ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís (MA), 1 de outubro de 2020.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ref.: PROCESSO Nº 142753/2018- SEAP/MA; ESPÉCIE: Resenha do TERMO ADITIVO Nº 01
AO CONTRATO Nº 82/2020-SEAP de 13 de julho de 2020 que tem como objeto construção
de galpões multiuso; PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP,
CNPJ nº 13.127.340/0001-20 e a empresa H2N ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ de
n.º 21.508.306/0001-23; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência do Contrato n. º 82/20120-SEAP, com fulcro no caput do artigo 57, c/c
§1º, incisos II e III, da Lei Federal n. º 8.666/1993, passando o referido instrumento
contratual a viger de 13/10/2020 até 13/12/2020. O novo prazo de execução está
englobado na vigência contratual descrita no caput desta cláusula, e seguirá o cronograma
de execução da obra entabulado pelas partes, que passa a ser parte integrando de forma
indissociável a presente relação; BASE LEGAL DA MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Artigo
57, c/c §1º, incisos II e III, da Lei Federal n. º 8.666/1993; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária 56901 FUNPEN; Subação 0011613 Construção - Galpão Multiuso 18
(Conspare 18); Fonte Recurso 0.613.000000 Fonte do FUNPEN; Natureza Despesa
44.90.51.99 Outras Obras e Instalações; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos;
e; Unidade Gestora 560101 Sec. De Estado de Adm. Penitenciária; Gestão 00001 Gestão
Geral; Unidade Orçamentária 56101 Sec. De Adm. Penitenciária, Subação 002731
Construção de Galpões; Fonte Recurso 0.0.00.00101 Fonte do Tesouro; Natureza Despesa
44.90.51.99 Outras Obras e Instalações; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos;
SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira, CPF nº 976.346.386-68 - Secretário/SEAP, pela
CONTRATANTE, e Nathan Costa Freitas - Representante Legal, CPF n.º 005.951.163-02 pela
CONTRATADA. TRANSCRIÇÃO: O presente Contrato foi transcrito em livro próprio desta
Assessoria Jurídica. DATA DE ASSINATURA: Em 29 de setembro de 2020 as partes assinaram
o presente Aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ref.: PROCESSO Nº 142753/2018- SEAP/MA; ESPÉCIE: Resenha do TERMO ADITIVO Nº 01
AO CONTRATO Nº 81/2020-SEAP de 13 de julho de 2020 que tem como objeto construção
de galpões multiuso; PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP,
CNPJ nº 13.127.340/0001-20 e a empresa CONSTRUPLAN LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º
28.757.170/0001-34; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo
de vigência do Contrato n. º 81/20120-SEAP, com fulcro no caput do artigo 57, c/c §1º,
incisos II e III, da Lei Federal n. º 8.666/1993, passando o referido instrumento contratual
a viger de 13/10/2020 até 13/12/2020. O novo prazo de execução está englobado na
vigência contratual descrita no caput desta cláusula, e seguirá o cronograma de execução
da obra entabulado pelas partes, que passa a ser parte integrando de forma indissociável
a presente relação; BASE LEGAL DA MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Artigo 57, c/c §1º,
incisos II e III, da Lei Federal n. º 8.666/1993; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária 56901 FUNPEN; Subação 0011613 Construção - Galpão Multiuso 18
(Conspare 18); Fonte Recurso 0.613.000000 Fonte do FUNPEN; Natureza Despesa
44.90.51.99 Outras Obras e Instalações; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos;
e; Unidade Gestora 560101 Sec. De Estado de Adm. Penitenciária; Gestão 00001 Gestão
Geral; Unidade Orçamentária 56101 Sec. De Adm. Penitenciária, Subação 002731
Construção de Galpões; Fonte Recurso 0.0.00.00101 Fonte do Tesouro; Natureza Despesa
44.90.51.99 Outras Obras e Instalações; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos;
SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira, CPF nº 976.346.386-68 - Secretário/SEAP, pela
CONTRATANTE, e Ingrid Nazareth Gonçalo Gaspar - Representante Legal, CPF n.º
023.598.753-02 pela CONTRATADA. TRANSCRIÇÃO: O presente Contrato foi transcrito em
livro próprio desta Assessoria Jurídica. DATA DE ASSINATURA: Em 30 de setembro de 2020
as partes assinaram o presente Aditivo.


